
ГОДИНА LVI Број 11 ПОЖАРЕВАЦ 6. јун 2024.

САДРЖА Ј

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА У ПОЖАРЕВЦУ 

1.	 Одлука о штампању гласачких листића и контролног листа............................................................................ 2

2. 	 Укупан  извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине града Пожаревца..................................... 3

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ 
У КОСТОЛЦУ

1.	 Одлука о штампању гласачких листића и контролног листа............................................................................ 5

2.	 Укупан извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине градске општине Костолац............................6



Страна 2 – Број 11 6. јун 2024.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА У ПОЖАРЕВЦУ 

1

На основу члана 25. став 1. тачка 13) Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/22 
и 35/24) и чл. 15. ст. 1. и 2. и 15а ст. 1.и 2. Пословника 
Градске изборне комисије у Пожаревцу („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 2/22 и 14/23), Градска 
изборна комисија у Пожаревцу, на седници одржаној 
22.маја 2024. године, донела је

О Д Л У К У
О ШТАМПАЊУ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА И 

КОНТРОЛНОГ ЛИСТА

ШТАМПАЊЕ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА И 
КОНТРОЛНОГ ЛИСТА

Члан 1.
Штампање гласачких листића и контролног листa 

надзире Градска изборна комисија у Пожаревцу (у 
даљем тексту: Комисија).

Штампа изборног материјала из претходног 
става обавља се у штампарији ЈП „Службени 
гласник“ Београд, Лазаревачки друм 13-15, 11030 
Београд, дана 23. маја 2024. године, са почетком у 
9,00 часова.

ПРИПРЕМА ЗА ШТАМПАЊЕ ГЛАСАЧКИХ 
ЛИСТИЋА И КОНТРОЛНОГ ЛИСТА

Члан 2.
Комисија је донела Одлуку о садржају, облику 

и изгледу гласачког листића и контролног листа за 
проверу исправности гласачке кутије на изборима 
за одборнике Скупштине Града Пожаревца, 
расписаним за 2. јун 2024. године, бр. 09-013-
8/2024-25-1 од 21. маја 2024. године, чији су узорци 
саставни делови те одлуке.

Комисија је истог дана Одлуку из претходног 
става и узорке који су саставни делови, као и отисак 
печата Градске изборне комисије у Пожаревцу 
доставила ЈП „Службени гласник“ Београд, ради 
сачињавања графичког дизајна и офсет плоча. 

Процес штампања почиње у присуству 
овлашћених представника Комисије и осталих лица 
у складу са законом којима је председник Комисије 
издао овлашћења.

Овлашћују се Бојан Живковић, председник 
Комисије, Стефан Марјановић, секретар Комисије, 
Небојша Трајковић, заменик секретара Комисије, 

Александар Радојевић члан Комисије и Ивана Илић, 
заменица чланице Комисије у проширеном саставу, 
да присуствују комплетном поступку штампања 
гласачких листића и контролних листова за изборе 
за одборнике Скупштине Града Пожаревца, 
расписаних за 2. јун 2024. године.

Задужује се председник Комисије да у виду 
саопштења медијима обавестити о термину и месту 
штампања гласачких листића и контролног листа, 
као и да позове сва лица која у складу са Законом 
могу да присутвују штампи, као и да пријављенима 
изда овлашћења.

ШТАМПА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА И 
КОНТРОЛНОГ ЛИСТА

Члан 3. 
Пуштање у погон штампарских машина, први 

примерци гласачких листића и контролног листа се 
на лицу места уништавају, све док се не одштампа 
гласачки листић и контролни лист који задовољава 
оптималне графичке стандарде.

Први одштампани гласачки листић и контролни 
лист који испуњавају оптималне графичке 
стандарде, представник Комисије упоређује са 
овереним узорком гласачког листића и контролног 
листа.

Пошто утврди да је одштампани примерак 
гласачког листића и контролног листа подударан 
са овереним узорком, председник Комисије својим 
потписом одобрава штампање гласачких листића и 
контролног листа у броју примерака који је утврђен 
Решењем бр. 09-013-8/2024-24-3 од 18. маја 2024. 
године.

Одмах по завршетку штампања, Комисија коју 
чине представници Комисије из члана 2. става 4. 
ове Одлуке и овлашћени представници штампарије 
уништавају компјутерску припрему за израду офсет 
плоча и офсет плоче.

О уништавању компјутерске припреме и офсет 
плоча, сачињава се службена белешка, која је 
саставни део ове одлуке.

ПРАВО НАДЗОРА

Члан 4.
Штампање гласачких листића и контролног 

листа надзире Комисија преко својих чланова.
Комисија је дужна да обезбеди јавност штампања 

гласачких листића.



Страна 3 – Број 11 6. јун 2024.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

Овлашћени представници подносилаца 
изборних листа, посматрачи и медији имају право 
да присуствују штампању и паковању гласачких 
листића и контролних листова.

Комисија је дужна да благовремено обавести 
подносиоце изборних листа, посматраче и медије 
о термину и месту штампања гласачких листића и 
контролних листова.

СТУПАЊЕ НА СНАГУ

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
Одлуку објавити у "Службеном гласнику Града 

Пожаревца“ и на веб презентацијама.

У Пожаревцу, 22. маја 2024. године 
Број: 09-013-8/2024-26-1
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
У ПОЖАРЕВЦУ

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Живковић, дипл. правник, с.р.

2

На основу члана 59. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24), Градска 
изборна комисија у Пожаревцу, на седници одржаној 
6. јуна 2024. године, у 14,17 сати донела је

У К У П А Н   И З В Е Ш Т А Ј 
О РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

1. Укупни резултати избора за одборнике 
Скупштине Града Пожаревца, одржаних 2. јуна 
2024. године, су:

1. Број утврђених бирачких места 73  

2. Број и проценат бирачких места за која су 
обрађени резултати 73 100,00

3. Број и проценат бирачких места за која 
нису обрађени резултати 0 0,00

4. Број бирача уписаних у бирачки списак 68.273  

5. Број и проценат бирача који су изашли на 
изборе 31.892 46,71

6. Број гласачких листића који нису убачени 
у гласачке кутије 5  

7. Број бирача који су гласали 31.887  

8. Број и проценат неважећих гласачких 
листића 906 2,84

9. Број и проценат важећих гласачких 
листића 30.981 97,16

2.Број гласова и број мандата који је добила 
свака изборна листа:

РБР Назив изборне листе 

Број 
гласова 
које је 
листа 

добила

Проценат 
од броја 
бирача 
који су 
гласали

Број 
освојених 
мандата

Проценат 
освојених 
мандата

1.

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– ПОЖАРЕВАЦ 
СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Расим Љајић 
– Социјалдемократска 
партија Србије – 
СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, 
пољопривредника и 
пролетера Србије – 
Солидарност и правда 
– ПУПС – Солидарност 
и правда; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална 
странка – СРС; Александар 
Вулин – Покрет социјалиста 
– ПС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска 
странка Заветници – 
Заветници; Милош Вучевић 
– Српска напредна странка 
– СНС)

20.506 64,31 47 69,12

5.

БИРАМ БОРБУ – 
ПОЖАРЕВАЦ (НАРОДНИ 
ПОКРЕТ СРБИЈЕ - 
ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
– НАРОДНА СТРАНКА)

3.725 11,68 8 11,76



Страна 4 – Број 11 6. јун 2024.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РБР Назив изборне листе 

Број 
гласова 
које је 
листа 

добила

Проценат 
од броја 
бирача 
који су 
гласали

Број 
освојених 
мандата

Проценат 
освојених 
мандата

3.
Група грађана Искорак – др 
Звонко Благојевић – др 
Милан Тадић

2.007 6,29 4 5,88

2. ВЛАШКА СТРАНКА - 
Љиљана Угриновић 1.283 4,02 3 4,41

4. МИ – ГЛАС НАРОДА - 
ПОЖАРЕВАЦ 1.188 3,73 2 2,94

7. Мој Град, Моје Село - Моји 
Људи 1.161 3,64 2 2,94

6.
Једина НАДА за Пожаревац 
– Покрет обнове Краљевине 
Србије (ПОКС)

1.111 3,48 2 2,94

3. Овај извештај објављује се у „Службеном 
гласнику Града Пожаревца“, на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије и веб-презентацији 
Градске изборне комисије у Пожаревцу.

4. Овај извештај, непосредно по завршетку 
избора, доставити Министарству државне управе и 
локалне самоуправе.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 59. Закона о локалним изборима прописано 
је: да изборна комисија у року од 96 часова од 
затварања бирачких места доноси и објављује за 
сва бирачка места укупан извештај о резултатима 
локалних избора који садржи: број бирача уписаних 
у бирачки списак, број бирача који је изашао на 
изборе, број бирача који су гласали, број неважећих 
гласачких листића, број важећих гласачких листића, 
број гласова који је добила свака изборна листа и број 
мандата који је добила свака изборна листа (став 1); 
да се број бирача који су гласали утврђује на основу 
броја гласачких листића који се налазе у гласачким 
кутијама (став 2); да ако је поднето правно средство 
због неправилности током спровођења гласања на 
бирачком месту и ако је поднето правно средство 
против решења којим се констатује да се на бирачком 
месту не могу утврдити резултати гласања, односно 
решења којим се поништава гласање на бирачком 
месту, рок за доношење и објављивање укупног 
извештаја о резултатима локалних избора рачуна се 
од дана када су изборној комисији достављене одлуке 
о свим поднетим правним средствима (став 3); да ако 
се на појединим бирачким местима спроводи поновно 
гласање, рок за доношење и објављивање укупног 
извештаја о резултатима локалних избора рачуна се 
од затварања бирачког места на којем је најкасније 
поновљено гласање односно од дана када су локалној 
изборној комисији достављене одлуке о свим 
евентуално поднетим правним средствима у вези са 
поновним гласањем (став 4); да ако је поднет захтев да 

се изврши контрола записника о раду бирачког одбора 
по узорку, рок за доношење и објављивање укупног 
извештаја о резултатима локалних избора рачуна се од 
завршетка контроле записника о раду бирачког одбора 
(став 5) и да против укупног извештаја о резултатима 
локалних избора подносилац проглашене изборне 
листе и бирач могу поднети приговор изборној 
комисији у року од 72 часа од објављивања укупног 
извештаја на веб-презентацији (став 6).

Чланом 60. Закона о локалним изборима прописано 
је да изборна комисија на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије објављује укупан извештај о 
резултатима локалних избора и резултате гласања за 
свако бирачко место (став 1); да се укупан извештај 
о резултатима избора објављује на начин на који се 
објављују прописи јединице локалне самоуправе (став 
2) и да непосредно по завршетку избора, изборна 
комисија доставља министарству које је надлежно за 
локалну самоуправу укупан извештај о резултатима 
локалних избора (став 3).

Градска изборна комисија у Пожаревцу констатује 
да су се избори за одборнике Скупштине Града 
Пожаревца одржали 2. јуна 2024. године на 73 
бирачка места и да су Градској изборној комисији 
у Пожаревцу достављене одлуке о свим поднетим 
правним средствима, односно да су протекли рокови 
за подношење правних средстава на одлуке Изборне 
комисије, тако да су сви резултати гласања на свим 
бирачким местима постали правноснажни.

У складу са наведеним, стекли су се услови да у 
законом прописаном року Градска изборна комисија 
у Пожаревцу донесе и објави Укупан извештај о 
резултатима избора за одборнике Скупштине Града 
Пожаревца.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против укупног извештаја о резултатима избора, 
подносилац проглашене изборне листе и бирач 
могу поднети приговор Изборној комисији у року 
од 72 часа од објављивања овог укупног извештаја 
на веб-презентацији Републичке изборне комисије

У Пожаревцу, 6. јуна 2024. године 
Број 09-013-8/2024-34-1
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
У ПОЖАРЕВЦУ

П Р Е Д С Е Д Н И К 
Бојан Живковић, дипл. правник, с.р.



Страна 5 – Број 11 6. јун 2024.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1

На основу члана 25. став 1. тачка 13) Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/22 
и 35/24)  и чл. 14. и 14а. став 1. Пословника Изборне 
комисије Градске општине Костолац у Костолцу 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 6/22 и 
4/24), Изборна комисија Градске општине Костолац у 
Костолцу, на седници одржаној 22. маја 2024. године, 
донела је

О Д Л У К У
О ШТАМПАЊУ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА И 

КОНТРОЛНОГ ЛИСТА

ШТАМПАЊЕ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА И 
КОНТРОЛНОГ ЛИСТА

Члан 1.
Штампање гласачких листића и контролног 

листa надзире Изборна комисија Градске општине 
Костолац у Костолцу (у даљем тексту: Комисија).

Штампа изборног материјала из претходног става 
обавља се у штампарији ЈП „Службени гласник“ 
Београд, Лазаревачки друм 13-15, 11030 Београд.

ПРИПРЕМА ЗА ШТАМПАЊЕ ГЛАСАЧКИХ 
ЛИСТИЋА И КОНТРОЛНОГ ЛИСТА

Члан 2.
Комисија је донела Одлуку о садржају, облику 

и изгледу гласачког листића и контролног листа за 
проверу исправности гласачке кутије на изборима за 
одборнике Скупштине Градске општине Костолац, 
расписаним за 2. јун 2024. године, бр. 41/2024-2 
од 20. маја 2024. године, чији су узорци саставни 
делови те одлуке.

Комисија је истог дана Одлуку из претходног 
става и узорке који су саставни делови, као и 
отисак печата Изборне комисије Градске општине 
Костолац у Костолцу, доставила Градској изборној 
комисији у Пожаревцу, а она је исте доставила ЈП 
„Службени гласник“ Београд, ради сачињавања 
графичког дизајна и офсет плоча. 

Процес штампања почиње у присуству 
овлашћених представника Комисије и осталих лица 
у складу са законом којима је председник Комисије 
издао овлашћења.

Овлашћују се Владана Радић, заменица 

председника Комисије, Слађана Петрушић, секретар 
Комисије и Никола Миленовић, заменик секретара 
Комисије да присуствују комплетном поступку 
штампања гласачких листића и контролних листова 
за изборе за одборнике Скупштине Градске општине 
Костолац, расписаних за 2. јун 2024. године.

Задужује се председник Комисије да у виду 
саопштења обавести медије о термину и месту 
штампања гласачких листића и контролног листа, 
као и да позове сва лица која у складу са Законом 
могу да присутвују штампи, као и да пријављенима 
изда овлашћења.

ШТАМПА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА И 
КОНТРОЛНОГ ЛИСТА

Члан 3. 
Пуштање у погон штампарских машина, први 

примерци гласачких листића и контролног листа се 
на лицу места уништавају, све док се не одштампа 
гласачки листић  и контролни лист који задовољава 
оптималне графичке стандарде.

Први одштампани гласачки листић и контролни 
лист који испуњавају оптималне графичке 
стандарде, представник Комисије упоређује са 
овереним узорком гласачког листића и контролног 
листа.

Пошто утврди да је одштампани примерак 
гласачког листића и контролног листа подударан са 
овереним узорком, заменица председника Комисије 
својим потписом одобрава штампање гласачких 
листића и контролног листа у броју примерака који 
је утврђен Решењем бр. 40/2024-3 од 18. маја 2024. 
године.

Одмах по завршетку штампања, Комисија коју 
чине представници Комисије из члана 2. става 4. 
ове Одлуке и овлашћени представници штампарије 
уништавају компјутерску припрему за израду офсет 
плоча и офсет плоче.

О уништавању компјутерске припреме и офсет 
плоча, сачињава се службена белешка, која је 
саставни део ове одлуке.

ПРАВО НАДЗОРА

Члан 4.
Штампање гласачких листића и контролног 

листа надзире Комисија преко својих чланова.
Комисија је дужна да обезбеди јавност штампања 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ
ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ У КОСТОЛЦУ 



Страна 6 – Број 11 6. јун 2024.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

гласачких листића.
Овлашћени представници подносилаца 

изборних листа, посматрачи и медији имају право 
да присуствују штампању и паковању гласачких 
листића и контролних листова.

Комисија је дужна да благовремено обавести 
подносиоце изборних листа, посматраче и медије 
о термину и месту штампања гласачких листића и 
контролних листова.

СТУПАЊЕ НА СНАГУ

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
Одлуку објавити у "Службеном гласнику Града 

Пожаревца“ и на веб презентацијама.

У Костолцу, дана 22. маја 2024. године    
Број: 42/2024-2
ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ 
У КОСТОЛЦУ

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ, 
Милојко Лалић, дипл. правник, с.р.

2

На основу члана 59. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24), Изборна 
комисија Градске општине Костолац у Костолцу, на 
седници одржаној 06. јуна 2024. године, донела је

У К У П А Н  И З В Е Ш Т А Ј
О РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ 

1. Укупни резултати избора за одборнике 
Скупштине Градске општине Костолац, одржаних 
02. јуна 2024. године, су:

Број одређених бирачких места ....................... 12
Број бирача уписаних у бирачки списак.... 11.277
Број бирача који је изашао на изборе .......... 6.157
Број бирача који су гласали .......................... 6.154
Број неважећих гласачких листића................. 224
Број важећих гласачких листића .................. 5.930

Број гласова и број мандата који је добила свака 
изборна листа:

Ре
дн

и 
бр

ој

Назив изборне листе

Број 
гласова 
које је 
добила 
изборна 

листа

Проценат 
од бирача 

који су 
гласали

Број 
мандата 
које је 
добила 
изборна 

листа

Проценат 
освојених 
мандата

1 2 3 4 5 6

1.

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
КОСТОЛАЦ СУТРА (Ивица 
Дачић - Социјалистичка 
партија Србије - СПС; 
Милан Кркобабић - Партија 
уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера 
Србије - Солидарност и 
правда - ПУПС - Солидарност 
и правда; др Војислав 
Шешељ - Српска радикална 
странка - СРС; Милица 
Ђурђевић Стаменковски - 
Српска странка Заветници 
- Заветници; Милош Вучевић 
- Српска напредна странка - 
СНС)

3.598 58,47 14 66,67

3. Група грађана ,,Костолцу и 
нашим селима припада више“ 549 8,92 2 9,52

6.
Једина НАДА за Костолац 
– Покрет обнове Краљевине 
Србије (ПОКС)

539 8,76 2 9,52

2.
Група грађана Искорак – др 
Звонко Благојевић – Мита 
Гаврилов

463 7,52 1 4,76

5.

БИРАМ БОРБУ - КОСТОЛАЦ 
(НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ 
- НАРОДНА СТРАНКА - 
НОВО ЛИЦЕ СРБИЈЕ)

421 6,84 1 4,76

4. СРБИЈА ЦЕНТАР – СРЦЕ 360 5,85 1 4,76



Страна 7 – Број 11 6. јун 2024.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

2. Овај извештај објављује се у „Службеном 
гласнику Града Пожаревца“ и на веб-презентацијама 
Републичке изборне комисије и Изборне комисије 
Градске општине Костолац у Костолцу.

3. Овај извештај, непосредно по завршетку 
избора, доставити Министарству државне управе и 
локалне самоуправе.

Број: 54/2024-2
У Костолцу, 06. јуна 2024. године
ИЗБОРНА КОМИСИЈА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ 
У КОСТОЛЦУ

ПРЕДСЕДНИК
Милојко Лалић, дипл. правник, с.р.



ИЗДАВАЧ: Град Пожаревац, Дринска 2, Пожаревац
РЕДАКЦИЈА: Одељење за послове органа Града и информационе технологије


